
Z6A_PL03      Vývoj znalostí… FILM 
BYL JEDNOU JEDEN VYNÁLEZCE: 9. díl – GALILEO GALILEI 

 „Il était une fois… les découvreurs“ – francouzský seriál (premiéra 1994-1995) 

 zdroj – www.televizeseznam.cz 

 https://www.televizeseznam.cz/video/byl-jednou-jeden/galileo-galilei-64019686 

Abych nemusel opisovat neustále Galileo Galilei, bude v otázkách uváděn jako GG. 

1. Učení, které říkalo, že Země není středem vesmíru, bylo podle tehdejší doby 

v rozporu___________________________________ . 

2. GG se narodil roku 1564 v italském městě _____________________, které je proslulé šikmou věží. 

3. V kolika letech byl GG přijat na univerzitu ke studiu medicíny? _________________  

4. Na základě pozorování pohybů kyvadla sestrojil GG první ____________________. 

5. Ve _________________ letech byl GG jmenován profesorem matematiky. 

6. Profesorem matematiky na Padovské univerzitě byl GG dlouhých ___________________ let. 

7. Jak se nazýval církevní soud? _____________________________  

8. V roce 1624 je GG na návštěvě v Římě u nově zvoleného papeže _________________ a byl přijat velmi 

srdečně a přátelsky. Papež dokonce jeho myšlenky podporoval 

9. V roce _______________ byl stejným papežem pozván do Říma znovu, aby se svého učení o Slunci 

jako středu naší galaxie zřekl. GG neměl na vybranou, proto řekl, že se mýlil. 

10. Církev GG rehabilitovala (uznala, že se mýlila) až ____________________________________.  

 


	untitled1: 
	untitled2: 
	untitled3: 
	untitled4: 
	untitled5: 
	untitled6: 
	untitled7: 
	untitled8: 
	untitled9: 
	untitled10: 


